
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

      УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «АЛЫЕ  ПАРУСА» СЕЛА ПЕСЧАНОЕ  

        БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                                                        ПРИКАЗ 

 

От 24.02. 2022г.                                                                 №34- ОД 

 

                                                      с.Песчаное 

 

«О внесении изменений в Положение о порядке приема, перевода, 

отчисления воспитанников в МБДОУ «ДС «Алые паруса» с.Песчаное 

Бахчисарайского района РК» 

 

     На основании Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04 октября 2021г. № 686 «О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образовании» и от 8 сентября 2020г. №471 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г.№ 236»   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в  «Положение о порядке приема, перевода, 

отчисления воспитанников в МБДОУ «ДС «Алые паруса» с. Песчаное 

утвержденное приказом от 16.08.2021г. № 17-ОД : 

1.1. в раздел 2. «Порядок приема воспитанников»: 

а) в пункт 2.2. дополнить словами «муниципального округа»; 

б)  пункт 2.4. изложить в следующей редакции:  

«Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и 

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются его 

полнородные и не полнородные братья и (или) сестры»; 

в) пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 

«Документы о приеме подаются в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которую получено направление»; 

г) пункт 2.13. изложить в следующей редакции: 

«При наличии у ребенка полнородных или не полнородных братьев и (или) 

сестер, обучающихся в государственной или муниципальной 

образовательной организации, выбранной родителями (законными 

представителями) для приема ребенка, его родители (законные 

представители) дополнительно в заявлении для направления указывают 

фамилию(-ии), имя (имена), отчество (-а) (последнее - при наличии) 

полнородных или не полнородных братьев и (или) сестер»; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bhalieparusa.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "АЛЫЕ 

ПАРУСА" СЕЛА ПЕСЧАНОЕ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 27.02.2024, 14:07
Действителен до: до 22.05.2025, 14:07

Ключ подписи: 00833A05278E09E14ABC604D76F9618CAA





 


